
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0255/2022 
Licitação n° 263/2022 

Pregão Eletrônico n° 003/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e WT INDUSTRIA E 
COMERCIO DE METAIS LTDA 
 
CNPJ: 21.312.585/0001-55  
 
Empresa localizada na RUA VEREADOR FRANCISCO DE ARAÚJO RODARTE, n° 
1203 - Bairro PASSA TEMPO, CEP 37270-000 - CAMPO BELO - MG, Telefone: 
(35)9740-2214 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor 
Total 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA 
ADAPTAÇÃO NO CAMINHÃO 
TRUCADO (IVECO / TECTOR 24-280 
CHASSI). SENDO: UM SISTEMA TIPO 
ROLLON - ROLHOF, ADAPTÁVEL A 
CAMINHÃO TRUCADO, CAPACIDADE 
DE TRANSPORTE DE ATÉ 25 
TONELADAS, COM SISTEMA DE 
COMANDO, MATERIAL AÇO OU 
SEMELHA 

FR 25 
NACIONAL 

UNIDADE 1,00 118.500,00 118.500,00 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA 
ADAPTAÇÃO NO CAMINHÃO 
TRUCADO (IVECO / TECTOR 24-280 
CHASSI). SENDO: UM TANQUE PIPA: ( 
• FABRICADOS EM CHAPA DE AÇO DE 
ALTA RESISTÊNCIA • REFORÇOS EM 
PERFIL U NAS LATERAIS, FRENTE E 
TRASEIRA SOLDADOS • CHASSI COM 
ALTA CAPACIDADE DE CARGA • 
ESCADA FRONTAL COM CORRIMÃO • 
QUEBRA ONDAS DE SÉRIE • TRÊS 
ESCOTILHAS SUPERIORES 800 X 800 
MM • DESCARGA TRASEIRA POR 
VÁLVULA DE 6” OU TAMPA 
BASCULANTE • PINTURA PRIMER 
INTERNA E EXTERNA EM EPÓXI DE 
ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO DE 
SÉRIE • PINTURA EXTERNA EM 
POLIURETANO DE SÉRIE DIMENSÕES 
PADRÃO: 12 M³ CAPACIDADE DE 
CARGA 25 TONELADAS 

TANQUE 
ROLLON 

12M³ 
NACIONAL 

UNIDADE 1,00 69.500,00 69.500,00 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA 
ADAPTAÇÃO NO CAMINHÃO 
TRUCADO (IVECO / TECTOR 24-280 

PRANCHA 
ROLLON 

6000MM 20 

UNIDADE 1,00 70.000,00 70.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

CHASSI). SENDO: UMA PRANCHA 
(PLATAFORMA) PARA TRANSPORTE 
DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E 
MÁQUINAS.(• LONGARINAS INTERNA E 
EXTERNA EM VIGA U • ASSOALHO EM 
CHAPA XADREZ 3,00 MM E 4,75 MM 
(3/16’’) • CATRACAS LATERAIS 
REFORÇADAS PARA CABO DE AÇO • 
CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA: 20 
TONELADAS • COSTELAS INFERIORES 
REFORÇADAS • MALHAL FRONTAL 
TOTALMENTE FECHADO • ALÇAS 
PARA AMARRAÇÃO LATERAL • 
OPCIONAIS: GUARDA LATERAL COM 
470 MM OU TIPO GRANELEIRA • 
ALÇAS PARA AMARRAÇÃO EXTRAS 
ROLETES TRASEIROS • PINTURA EM 
POLIURETANO DE SÉRIE ROLETES 
TRASEIROS • PINTURA EM 
POLIURETANO DE SÉRIE (PU) 
DIMENSÕES PADRÃO: 6025: 
COMPRIMENTO MÍNIMO 6000 MM E 
LARGURA MÍNIMA 2500 MM 

TONS 
NACIONAL 

 
 
Vigência: 30/04/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.08000.20.606.0013.136-449052 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS / 124 
 
Valor total: 258.000,00 
 
 
 
Data da Assinatura 09/12/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


